
UCHWAŁA Nr XVII/127/20 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 3 lipca 2020 roku 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1, art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 713 

ze zm.), art.6k ust.1, ust.2 pkt 1 i 3, ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j.: Dz. U. z 2019r., poz. 2010 ze zm.), uchwala się, 

co następuje:  

 

§ 1. 

Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla nieruchomości zamieszkałych jako liczbę mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość. 

§ 2. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie Gminy Dygowo stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w § 3 ust. 1 i 3 niniejszej uchwały. 

§ 3. 

1. Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 18 złotych 

od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie 

do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych 

w wysokości 1 złotego na miesiąc od mieszkańca. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny w wysokości 36 złotych od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

4. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

5. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 4 określa odrębna uchwała. 



§ 4. 

1. Odpady powstałe na terenie nieruchomości zamieszkałych, posegregowane niezgodnie 

z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Dygowo, będą traktowane jako odpady zmieszane. 

2. Każdorazowe powiadomienie Gminy przez podmiot odbierający odpady, o zmieszaniu 

odpadów selektywnie zbieranych lub umieszczaniu zmieszanych odpadów komunalnych 

w urządzeniach do selektywnego zbierania odpadów, będzie skutkowało naliczeniem opłaty 

podwyższonej. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 6. 

Traci moc Uchwała Nr XXVIII/184/13 Rady Gminy Dygowo z dnia 19 marca 2013 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i Uchwała Nr V/26/19 Rady Gminy Dygowo z dnia 

18 lutego 2019 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/184/13 Rady Gminy Dygowo 

z dnia 19 marca 2013 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE   

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty wynika z konieczności dostosowania 

uchwały do obowiązujących przepisów. 

 


